Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  09.11.2023 г.                                      с. Варзуга                                            № 73
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 05.12.2022 г.
№  109 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
(ред. от 01.09.2023 № 57)
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Раздел «Объемы и источники финансирования»  и раздел 4 Паспорта программы,    «Перечень программных мероприятий» постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 05.12.2022 г. № 109 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                           Г.Н.Попов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от  09.11.2023г. № 73
Изменения в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы изложить в новой редакции:

Общие затраты на реализацию программы – 779,80656 тыс.руб., в т.ч. МБ – 779,80656 руб., в т.ч. 2023 г. – 466,80656 тыс.руб., 2024 г. -150,00 тыс.руб., 2025 г. – 163,00 тыс.руб
Пункт «4. Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции:
Финансирование программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района» на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы (далее - Программа)" предусматривается за счет средств местного бюджета /МБ/.

Объем финансирования программы с учетом прогноза цен составляет – 802,99 тыс. руб.  Эти средства направляются на организацию массовых спортивных и спортивно-оздоровительных мероприятий, праздников, установку спортивной площадки.
	Коды классификаций операций сектора государственного управления
	В 2023 году,

тыс. руб.

	1
	2

	226 "Прочие работы, услуги"

241 "Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления"
	336,80656
130,00

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки выполнения /месяц/
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб./ год.
	Показатели /индикаторы/ результативности выполнения программных мероприятий по годам.
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего 2023 - 2025
	2023
	2024
	2025
	Наиме-нова-ние
	2023
	2024
	2025

	Цель: Обеспечение условий для максимальной вовлеченности населения сельского поселения в систематические занятия физической культурой и спортом.

	Задача 1. Установка спортивной площадки в с. Варзуга

	1
	Установка спортивной площадки в с. Варзуга
	Июнь-июль
	336,80656
	336,80656
	0
	0
	Количество установленных спортивных площадок, шт.
	1
	0
	0
	Администрация МО СП Варзуга и физ.лица/ организации по договорам

	Итого по задаче 1

	336,80656
	336,80656
	0
	0

	Задача. Повышение интереса жителей к занятиям физической культурой и спортом (агитация, пропаганда).

	2.
	Проведение муниципальных соревнований:

	2.1
	волейбол

	В течение всего года
	116,0
	31,0
	40,0
	45,0
	Количество жителей,

принимающих участие в соревнованиях, чел.
	140
	130
	140
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	бильярд, теннис

	2.2
	Организация массовых спортивных праздников:
	Количество жителей, активно принимающих участие в спортивных массовых соревнованиях, чел.

	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
	I квартал
	24,0
	7,5
	8,0
	8,5

	33
	33
	36
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ, СПК РК

	Лыжный забег, посвященный Дню Защитника Отечества
	I квартал
	24,0
	7,5
	8,0
	8,5

	28
	28
	30

	Лыжный забег «Лыжня памяти»
	I квартал
	7,5
	-
	3,5
	4,0

	-
	16
	17

	Лыжный забег «Северяночка», к Международному женскому дню
	I квартал
	46,5
	15,0
	15,5
	16,0

	52
	52
	54

	Игровая программа «Зимние забавы»
	I квартал
	21,0
	6,5
	7,0
	7,5

	34
	34
	36

	Соревнования по подледному лову «Рыбья морда»
	II квартал
	60,0
	18,0
	20,0
	22,0

	65
	65
	70

	Соревнования «Варзугская лыжня»
	II квартал
	33,0
	10,0
	11,0
	12,0

	50
	40
	40

	Спортивно-оздоровительная игра «Зарница», приуроченная к международному Дню здоровья
	II квартал
	24,0
	7,5
	8,0
	8,5

	60
	52
	54

	Соревнования «Безопасное колесо»
	II квартал
	13,5
	4,0
	4,5
	5,0

	28
	25
	30

	2.3
	Соревнования «Веселые старты»
	III квартал
	57,0
	18,0
	19,0
	20,0

	75
	75
	80

	2.4
	Спортивная эстафета «Мама, папа, я – спортивная семья»
	III квартал
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0

	25
	25
	30

	Итого по задаче 1

	443,0
	130,0
	150,0
	163,0

	590
	575
	617

	3
	Задача. Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений для занятий физкультурой и спортом.

	3.1
	Организация массовых спортивных праздников с привлечением профессиональных спортсменов.
	II

квартал
	-
	-
	-
	-
	Кол-во организаций, привлеченных к мероприятиям, шт.
	1
	1
	1
	Администрации МБУ СДК

	3.2
	Рассылка целевым организациям приглашений к участию в массовых спортивных праздниках.
	I

квартал
	-
	-
	-
	-
	Количество приглашений, шт.
	2
	3
	4
	МБУ СДК

	Итого по задаче 3

	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	779,80656
	466,80656
	150,0
	163,0

	590
	575
	617